CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.396/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato
Carvalho Fernandes, solicitando o estudo de instalação de postes de iluminação pública,
na Avenida Paraná, bairro: Goiás, especificamente no lado direito da via, considerando
que atualmente a iluminação se encontra apenas no lado esquerdo.

A  falta  de  iluminação  adequada  nessa  região  compromete  a  segurança  dos
pedestres  e  motoristas,  aumentando  o  risco  de  acidentes  e  favorecendo  ações  de
vandalismo e criminalidade. Dessa forma, a instalação dos referidos postes contribuirá
significativamente para a melhoria local, proporcionando mais segurança, prevenindo
acidentes e reduzindo a vulnerabilidade da população a atos criminosos.

          Diante do exposto, e considerando os benefícios apresentados, solicito aos nobres
colegas parlamentares o apoio para aprovação deste requerimento.

Nestes Termos.

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 04
de fevereiro de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador – Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 04/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18534

		2025-02-25T13:14:01-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro